お取引先各位

価格改定に関するご案内とお願い

2025 年 10 月吉日

貝印株式会社

貝印刃物株式会社

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素はひとかたならぬご厚誼を賜り、改めて深く感謝申し上げます。

このたび弊社では、円安などの為替変動や、日本、中国、ベトナム、インド各自社工場の

人件費増加、鋼材、樹脂などの資材高騰など、製品製造に関わるさまざまなコストの増加

や、燃料の高騰や海外からの輸入をはじめとする昨今の物流コストの増大などを受け、大

変恐縮ながら全社での価格改定を行わせていただく運びとなりました。

本来であれば、企業努力により価格影響を抑えることが望ましいと考えておりますが、昨

今の価格変動の大きさを吸収して事業を継続していくのは困難と考え、心苦しい限りでは

ありますが、希望小売価格、出荷価格全般における見直しを行ってまいります。

改定価格につきましては、各営業担当部門より別途ご案内を差し上げます。具体的には、

以下の対象カテゴリに係る弊社ナショナルブランド（NB）製品の希望小売価格及び出荷価

格、並びに、お取引先様と個別に契約させていただいているプライベートブランド（PB）

製品の価格体系につき、2026 年 2 月 2 日出荷分より改定させていただきたく存じます。

対象カテゴリ：カミソリ全般（※一部商品を除く）改定率 約 115％前後

美粧用品全般(※一部商品を除く) 改定率 約 115％前後

家庭用品全般(※一部商品を除く) 改定率 約 115%前後

OEM 製品は各担当営業より製品毎で別途ご相談をさせて頂きます。

価格改定時期 希望小売価格、出荷価格ともに 2026 年 2 月２日弊社出荷分から

お取引先各位におかれましては、たいへん心苦しいお願いではありますが、

なにとぞご理解を賜りますよう伏してお願い申し上げます。

敬具